
                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 10488/18.12.2023 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                         
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                        
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ        
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ              
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ  ΟΡΓΑΝΩΝ  
& ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

 
Από το πρακτικό της  1ης  /2023 Έκτακτης -συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής  

 
Αρ. αποφάσεως :  7 
 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση, κατάρτιση  προσχεδίου του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Χαϊδαρίου, Έτους 2024. 

 

    Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Στρατ. Καραϊσκάκη 138 & Επαύλεως), σήμερα την 18η του μήνα 
Δεκεμβρίου του έτους 2023  ημέρα της εβδομάδας  Δευτέρα  και ώρα 10:00 συνήλθε σε  έκτακτη δια ζώσης   
συνεδρίαση η Εκτελεστική Επιτροπή του Δήμου Χαϊδαρίου, κατόπιν της με αριθ. πρωτ.: 89978/17-12-2023 
προσκλήσεως του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σε κάθε μέλος στις  17-12-2023, σύμφωνα με τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 62 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) – «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε  με το άρθρο 70 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 

133/19.07.2018 τεύχος Α') – Πρόγραμμα «Κλεισθένης Ι». 

 

 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω  επτά (7) 

μέλη: 

 

 

1. Ευάγγελος Ντηνιακός-Δήμαρχος - Πρόεδρος  

2. Ευμορφία Σάββα-Αντιδήμαρχος 

3. Γεώργιος Αργυρόπουλος- Αντιδήμαρχος 

4. Φώτιος Θεοδωρακόπουλος -Αντιδήμαρχος 

5. Κωνσταντίνα Χρονοπούλου- Αντιδήμαρχος 

6. Βασίλης Καρατζαφέρης –Αντιδήμαρχος  

7. Ιωάννης Κέντρης –Αντιδήμαρχος 

 
 
Α π ό ν τ ε ς :  --- 

 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ψ3ΥΩΗ3-ΜΥΤ



Ο Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής, ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας [ σε σύνολο επτά  (7) μελών 

συμμετείχαν επτά  (7) μέλη]  κήρυξε την έναρξη της έκτακτης (δια ζώσης)  συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής και  

κατόπιν ενημέρωσης των μελών ότι η με αριθ. 89978/17-12-2023 πρόσκληση εκδόθηκε ως κατεπείγουσα  καθώς 

κρίνεται ότι  είναι απαραίτητη η άμεση λήψη αποφάσεων, λόγω χρονικών προθεσμιών η αναβολή των οποίων πιθανόν 

να θέσουν σε κίνδυνο τα συμφέροντα  του Δήμου Χαϊδαρίου. Η Εκτελεστική Επιτροπή εγκρίνει ομόφωνα ότι τα 

θέματα  που περιλαμβάνονται  στην ημερήσια διάταξη δικαιολογούν την κατεπείγουσα πρόσκληση- 

συνεδρίαση.  
 

Ο Πρόεδρος της Ε..Ε. κ. Ευάγγελος Ντηνιακός/Δήμαρχος Χαϊδαρίου, εισηγούμενος το 1
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης,  

ανέφερε τα εξής:  

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 62 και  63 του Ν. 3852/2010,  (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α΄) όπως αυτό 

συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 70 του 4555/2018,  η 

Εκτελεστική Επιτροπή καταρτίζει και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου και έχει 

την ευθύνη της υλοποίησής του.  

 

Σε εκτέλεση των  ανωτέρω λαμβάνοντας υπόψη τις προτάσεις των υπηρεσιών του Δήμου και την  ΚΥΑ 

63726/28.07.2023 (ΦΕΚ 4795/28.07.2023 τεύχος Β'): Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των 

δήμων, οικονομικού έτους 2024 μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 (Β’ 253) απόφασης., παραθέτω το προσχέδιο 
του Τεχνικού Προγράμματος Έτους 2024, όπως συντάχθηκε από την Δ/νση της Τεχνικής Υπηρεσίας  και σας καλώ να 

ψηφίσουμε σχετικά.  

 

Η Εκτελεστική Επιτροπή αφού άκουσε τον  Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 

_τις  περίπτ. γ’ & δ΄ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010 , 

_την  ΚΥΑ 63726/28.07.2023 (ΦΕΚ 4795/28.07.2023 τεύχος Β'): Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2024 μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 (Β’ 253) απόφασης., 

_τις προτάσεις των υπηρεσιών του Δήμου,  
 

Μετά την αναφερόμενη διαδικασία, η Εκτελεστική Επιτροπή,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Καταρτίζει και εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο, το σχέδιο του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου 
Χαϊδαρίου Έτους 2024, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 63 (περ. γ΄) του Ν. 3852/2010, όπως αυτό 

επισυνάπτεται της παρούσας απόφασης και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της. 

 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

 

     Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

(Υπογραφή)           (Υπογραφές) 
Ακριβές Αντίγραφο        
Χαϊδάρι  18-12-2023 
 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ψ3ΥΩΗ3-ΜΥΤ



1 
 
 

 

 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 
 

 
 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΕΤΟΥΣ 2024 

 
 
 
 
 

ΧΑΪΔΑΡΙ, ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2023   

ΑΔΑ: 9Ψ3ΥΩΗ3-ΜΥΤ



2 
 
 

 

 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥΕΤΟΥΣ 2024 
 

Κωδικός 
Εξόδων 

Κωδικός 
Εσόδων 

Περιγραφή Προϋπ/ 
σθέντα 

ΠΕΠ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΥΜΕΠΕ 
ΡAΑ 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥ 
ΤΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ 
(ΣΑΤΑ) 

ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛ 
ΕΙΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕ 
ΡΕΙΑ 

ΦΙΛΟ- 
ΔΗΜΟΣ II 

ΠΡΑΣΙΝΟ 
ΤΑΜΕΙΟ 

ΤΑΜΕΙΟ 
ΑΛΛΗ- 

ΛΕΓΓΥΗΣ 

ΑΝΤΩΝ. 
ΤΡΙΤΣΗΣ 

ΑΝΤΑΠΟ- 
ΔΟΤΙΚΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗ- 
ΓΗΣΗ 
ΥΠΕΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΤΑΜΕΙΟ 

ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΕΚΤΙΚΟ 

ΤΗΤΑΣ 

 
 

 
10.7134.0007 

 
 

 
0612 

 
Προμήθεια & 
παραμετροποίηση 
συστήματος Οικονομικής 
Διαχείρισης με το σύστημα 
''ΔΙΑΣ'' 

 
 

 
2.356,00 

    
 

 
2.356,00 

         

 
 
 
 
 

10.7134.0008 

 
 
 
 
 

0612 

 
 

Προμήθεια & 
παραμετροποίηση συστ. 
Οικονομικής Διαχείρισης με 
τη διαδικτυακή πλατφόρμα 
gov-hub της ΚΕΔΕ για 
άντληση στοιχείων φορολ. 
μητρώου και φορολ. 
Ενημερότητας 

 
 
 
 
 

3.720,00 

    
 
 
 
 

3.720,00 

         

 

15.7132.0003 

 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

 
Προμήθεια οχημάτων για τις 
ανάγκες του Γ΄ΚΑΠΗ 

 

7.440,00 

   

7.440,00 

          

 
15.7133.0003 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

 
Προμήθεια σκευών κουζίνας 

1.400,00   1.400,00           

15.7133.0005 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ Προμήθεια επίπλων 
4.856,40   4.856,40           

 
 
 

15.7135.0002 

 
 
 

0612 

 
 

Προμήθεια και εγκατάσταση 
εξοπλισμού πυρασφάλειας 
Βρεφονηπιακών Σταθμών 

 
 
 

15.000,00 

    
 
 

15.000,00 

         

 
 
 

20.6142.0023 

 
 
 

0311 

 

Δράσεις 
Ενημέρωσης_Ευαισθητοποί 
ησης για το έργο "Δράσεις 
Διαχείρισης Βιοαποβλήτων 
στο Δήμο Χαϊδαρίου'' 

 
 
 

426,26 

           
 
 

426,26 

  

 
 
 
 
 
 

20.7131.0036 

 
 
 
 
 
 

0311 

 

 
Σύστημα ζύγισης & 
τηλεματικής εποπτείας για το 
συσ/μα αποκομιδής 
βιοαποβλήτων για το έργο: 
«Δράσεις Διαχείρισης 
Βιοαποβλήτων στο Δήμο 
Χαϊδαρίου» (κωδ. 
ΟΠΣ:5063697) 

 
 
 
 
 
 

163,28 

           
 
 
 
 
 

163,28 

  

ΑΔΑ: 9Ψ3ΥΩΗ3-ΜΥΤ



3 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
20.7131.0037 

 
 
 
 

 
0311 

 

 
Προμήθεια εξοπλισμού 
Επιτόπιας μηχανικής 
κομποστοποίησης Β.Α. για 
το έργο: «Δράσεις 
Διαχείρισης Βιοαποβλήτων 
στο Δήμο Χαϊδαρίου» (κωδ. 
ΟΠΣ: 5063697) 

 
 
 
 

 
443,25 

           
 
 
 

 
443,25 

  

 
 
 
 
 
 

20.7131.0038 

 
 
 
 
 
 

0311 

 
 

Ρυμουλκούμενος 
θρυμματιστής βιομάζας για 
ξύλα και πράσινα απόβλητα, 
Ισχύς κινητήρα τουλ. 75 
ίππων, Diesel, με γερανό για 
το έργο: «Δράσεις 
Διαχείρισης Βιοαποβλήτων 
στο Δήμο Χαϊδαρίου» (κωδ. 
ΟΠΣ: 5063697) 

 
 
 
 
 
 

3.204,90 

           
 
 
 
 
 

3.204,90 

  

 
 
 

20.7131.0039 

 
 
 

0311 

Προμήθεια αντλίας για 
άντληση υδάτων με τα 
απαραίτητα 
εξαρτήματα(σωλήνας 
άντλησης κλπ) 

 
 
 

1.200,00 

           
 
 

1.200,00 

  

 
 

 
20.7132.0015 

 
 

 
0311 

Προμήθεια 
απορριμματοφόρου 
οχήματος συλλογής 
οργανικών ΒA, 12m3 για το 
έργο: «Δράσεις Διαχείρισης 
Βιοαποβλήτων στο Δήμο 
Χαϊδαρίου» (κωδ. ΟΠΣ: 
5063697) 

 
 

 
3.953,27 

           
 

 
3.953,27 

  

 
 
 
 

20.7132.0016 

 
 
 
 

0311 

 

Ανοικτό φορτηγό με 
ανατρεπόμενη καρότσα με 
γερανό και αρπάγη 15tn για 
το έργο: «Δράσεις 
Διαχείρισης Βιοαποβλήτων 
στο Δήμο Χαϊδαρίου» (κωδ. 
ΟΠΣ: 5063697) 

 
 
 
 

3.593,88 

           
 
 
 

3.593,88 

  

 
 

 
20.7132.0017 

 
 

 
0311 

 

Προμήθεια 
απορριμματοφόρου 
οχήματος, 16m3 (Συγχρ. 
Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

 
 

 
60.000,00 

           
 

 
60.000,00 

  

 
 

20.7135.0002 

 
 

0311 

 
Ενεργειακή Αναβάθμιση 
Συστήματος Οδοφωτισμού 
του Δήμου Χαϊδαρίου 

 
 

442.223,74 

           

442.223,7 
4 

  

 
 
 
 
 

20.7135.0024 

 
 
 
 
 

0311 

 

 
Προμήθεια εξωτερικών 
κάδων συλλογής ΒΑ 240 lit 
για το έργο: «Δράσεις 
Διαχείρισης Βιοαποβλήτων 
στο Δήμο Χαϊδαρίου» (κωδ. 
ΟΠΣ: 5063697) 

 
 
 
 
 

979,45 

           
 
 
 
 

979,45 

  

ΑΔΑ: 9Ψ3ΥΩΗ3-ΜΥΤ



4 
 
 

 

 

 
 

25.7312.0002 

 
 

0612 

 
Αντιπλημμυρική θωράκιση 
περιοχής Κάτω Αφαίας 
Σκαραμαγκά 

 
 

1,00 

    
 

1,00 

         

 
 

25.7312.0004 

 
 

0612 

 
Ενίσχυση υποδομών 
αποχέτευσης ομβρίων ΒΔ 
λεκάνης Δάσους Χαϊδαρίου 

 
 

1,00 

    
 

1,00 

         

 

 
25.7312.0005 

 

 
0612 

 
Κατασκευή έργων για την 
αντιπλημμυρική θωράκιση 
της περιοχής Στρατοπέδου 
Χαϊδαρίου 

 

 
1,00 

    

 
1,00 

         

 
 

25.7312.0006 

 
 

0612 

Κατασκευή δικτύου 
αποχέτευσης λυμάτων στην 
περιοχή Αφαίας 
Σκαραμαγκά 

 
 

1,00 

    
 

1,00 

         

 
 

25.7312.0007 

 
 

0612 

 
Κατασκευή δικτύου ομβρίων 
στην περιοχή του Δαφνίου 

 
 

1,00 

    
 

1,00 

         

 

 
25.7336.0001 

 

 
0343 

 
Συνδέσεις ακινήτων με το 
αποχετευτικό δίκτυο (έτος 
2024) 

 

 
30.000,00 

           

 
30.000,00 

  

 
 

25.7336.0004 

 
 

0343 

 
Συνδέσεις ακινήτων με το 
αποχετευτικό δίκτυο (έτος 
2023) 

 
 

2.000,00 

           
 

2.000,00 

  

 
 
 

30.6142.0002 

 
 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

 

Υπηρεσίες Συμβούλου της 
Πράξης: “Δράσεις Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού του 
Δήμου Χαϊδαρίου’' 

 
 
 

37.200,00 

   
 

37.200,0 
0 

         
 

   

 
 

   

 
 
 
 
 

30.6142.0004 

 
 
 
 
 

5122 

 
 

Υπηρεσίες Συμβούλου 
Τεχνικής Υποστήριξης για 
την εξειδίκευση, Ωρίμανση 
και Υλοποίηση Ενεργειακών 
Έργων Σχολείων (ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 2023) 

 
 
 
 
 

37.028,88 

     
 
 
 
 

37.028,88 

        

 
 
 
 
 

30.6142.0005 

 
 
 
 
 

5122 

 
 
 

Ειδική εργασία για την 
έκδοση πιστοποιητικών 
ηλεκτρολόγου εγκαταστάση 
Σχολικών Συγκροτημάτων 
(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 2023) 

 
 
 
 
 

10.000,00 

     
 
 
 
 

10.000,00 

        

 
 
 

30.6142.0009 

 
 
 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

 

Παροχή Υπηρεσιών 
Συμβούλου για την υποβολή 
φακέλου χρηματοδότησης 
(Πρόγραμμα “ΗΛΕΚΤΡΑ” 
Φάση Α') 

 
 
 

12.152,00 

   
 
 

12.152,0 
0 

          

ΑΔΑ: 9Ψ3ΥΩΗ3-ΜΥΤ



5 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

30.6142.0010 

 
 
 
 
 

5122 

 
 

Υπηρεσίες Υποστήριξης 
Σχεδιασμού Έργων 
Αναβάθμισης Υπαίθριων 
Κοινόχρηστων Χώρων 
Σχολείων (ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 2023) 

 
 
 
 
 

37.200,00 

     
 
 
 
 

37.200,00 

        

 
 

 
30.6142.0045 

 
 

 
1329.0010 

 
 

Κατάρτιση σχεδίου φόρτισης 
ηλεκτρικών οχημάτων 
(Σ.Φ.Η.Ο.) για το Δήμο 
Χαϊδαρίου 

 
 

 
44.640,00 

 
 
 

  

 
 
 

   

 
 
 

   

 
 
 

   

 
 
 

  

 
 
 

   

 
 
 

   

 
 

 
44.640,00 

 
 
 

   

 
 
 

   

 
 
 

   

 
 
 

   

 
 
 

   

 
 
 
 

30.6142.0046 

 
 
 
 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

 
Υπηρεσίες 
Συμβουλευτικής 
υποστήριξης για την 
υποβολή προτάσεων 
χρηματοδότησης και 
υλοποίησης έργων και 
δράσεων του Δήμου 
Χαϊδαρίου 

 
 
 
 

8.134,40 

 
 
 
 

  

 
 
 
 

   

 
 
 
 

8.134,40 

 
 
 
 

   

 
 
 
 

  

 
 
 
 

   

 
 
 
 

   

  
 
 
 

   

 
 
 
 

   

 
 
 
 

   

 
 
 
 

   

 
 
 
 

   

 
 
 

30.7111.0001 

 
 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

 
 

Απαλλοτρίωση οικοπέδου 
στον Προφήτη Ηλία, 
ιδιοκτησίας Χρυσούλη Άρη 

 
 
 

1,00 

   
 
 

1,00 

         
 

   

 
 

   

 
 

30.7111.0004 

 
 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

 

Απαλλοτρίωση χώρου επί 
της οδού Κερκύρας & 
Θερμοπυλών Ο.Τ. 36-37 

 
 

1,00 

   
 

1,00 

          

 
 

30.7111.0005 

 
 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

 

Απαλλοτρίωση χώρου επί 
της οδού Παπανικολή & 
28ης Οκτωβρίου Ο.Τ. 314 

 
 

1,00 

   
 

1,00 

          

 
 

30.7111.0008 

 
 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

 
Απαλλοτρίωση χώρου επί 
της οδού Αθ. Διάκου & 
Αγ.Παρασκευής Δάσος Ο.Τ. 
176 

 
 

1,00 

   
 

1,00 

          

 
 
 

30.7111.0009 

 
 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

 

Απαλλοτρίωση χώρου επί 
της οδού Κυπρίων 
Αγωνιστών & Αμμοχώστου 
Δάσος Ο.Τ. 188 

 
 
 

1,00 

   
 
 

1,00 

          

 
 

30.7111.0012 

 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

Απαλλοτρίωση χώρων στο 
άλσος του Προφήτη Ηλία και 
στο παλιό Σχέδιο (ΦΕΚ 
72/55 ,67/67) 

 
 

1,00 

   
 

1,00 

          

 

30.7111.0013 

 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

Απαλλοτρίωση χώρου επί 
της οδού Καλαβρύτων & 
Αμμοχώστου Ο.Τ.188 

 

1,00 

   

1,00 

          

ΑΔΑ: 9Ψ3ΥΩΗ3-ΜΥΤ



6 
 
 

 

 

 

30.7111.0015 

 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

Απαλλοτρίωση χώρου επί 
της οδού Κυπρίων 
Αγωνιστών Ο.Τ. 179 

 

1,00 

   

1,00 

          

 
 

30.7111.0016 

 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

 
Απαλλοτρίωση χώρου επί 
της οδού Σωκράτους & 
Παλαμά Ο.Τ. 212 

 
 

1,00 

   
 

1,00 

          

 

30.7111.0018 

 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

Απαλλοτρίωση χώρου επί 
της οδού Λ.Αθηνών & 
Μιαούλη Ο.Τ. 96-97 

 

1,00 

   

1,00 

          

 
 

30.7111.0027 

 
 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

 
Απαλλοτρίωση χώρου επί 
της οδού Θερμοπυλών και 
Ελευθερίας, κέντρο 
Χαϊδαρίου Ο.Τ. 349Α 

 
 

1,00 

   
 

1,00 

          

 
 

30.7111.0031 

 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

 
Απαλλοτρίωση χώρου επί 
της οδού Άνδρου και 
Κυκλάδων Ο.Τ. 211 

 
 

1,00 

   
 

1,00 

          

 

 
30.7111.0033 

 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

 

Απαλλοτρίωση ακινήτου στο 
Ο.Τ. 320 περιοχή Ελαιώνα 

 

 
1,00 

   

 
1,00 

          

 
 

30.7111.0035 

 
 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

 

Απαλλοτρίωση οικοπέδου 
μετά τωνεπικειμένων σε 
τμήμα του Ο.Τ. 40Α 

 
 

1,00 

   
 

1,00 

          

 
 
 

30.7111.0042 

 
 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

 

Απαλλοτρίωση έκτασης 
2450 τ.μ. ιδιοκτησίας ΟΤΕ 
για κοινωφελή - σχολικό 
κτίριο 

 
 
 

1,00 

   
 
 

1,00 

          

 
 

30.7111.0047  

 
 

1329.0012  

 
 

Απαλλοτρίωση χώρου επί 
της οδού Πατρόκλου 3 Ο.Τ. 
336 (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ)  

 
 

394.988,27  

 
 

  

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

  

 
 

   

 
 

   

 
 

394.988,27  

     

 
 

30.7111.0048  

 
 

1329.0013  

 
Απαλλοτρίωση χώρου επί 
της Πατρόκλου 5 Ο.Τ. 337Α 
(ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ)  

 
 

319.275,48  

 
 

  

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

  

 
 

   

 
 

   

 
 

319.275,48  

     

 
 

30.7131.0003  

 
 

0612  

Προμήθεια - εγκατάσταση 
αντλίας απάντλησης 
ομβρίων - 
ακαθάρτων επί δεξαμενής 
Στυλίδος 

 
 
 

1.000,00 

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

1.000,00  

 
 

   

 
 

   

 
 

   

      

 
 
 

30.7134.0002 

 

 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

 
Δράσεις Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού του 
Δήμου Χαϊδαρίου 
(Υποβλήθηκε για 
χρηματοδότηση) 

 
 
 

1,00 

   
 
 

1,00 

          

ΑΔΑ: 9Ψ3ΥΩΗ3-ΜΥΤ



7 
 
 

 

 

 
 
 

30.7135.0001 

 
 
 

1326.0001 

 
Προμήθεια και τοποθέτηση 
εξοπλισμού για την 
αναβάθμιση των αθλητικών 
χώρων του Δήμου 
Χαϊδαρίου (Χρημ. Από 
Περιφέρεια Αττικής) 

 
 
 

1.356.127,24 

      
 
 

1.356.127,24 

       

 
 

30.7311.0005 

 
 

0612 

 
Ανακατασκευή του κτιρίου 
''Παλαιού Δημαρχείου'' 

 
 

1,00 

    
 

1,00 

        

   

 

   

 

 
30.7321.0001 

 

 
0612 

 
Δημιουργία πολυχώρου και 
υπογείου χώρου 
στάθμευσης στο κέντρο 
Χαϊδαρίου 

 

 
1,00 

    

 
1,00 

         

 

 
30.7321.0019 

 

 
0612 

 
Αξιοποίηση ακινήτου 
(δωρεάς) επί της οδού 
Κύπρου 

 

 
1,00 

    

 
1,00 

         

 
 

30.7322.0001 

 
 

0612 

 

Λειτουργική Αναβάθμιση 
Κοινοχρήστων Χώρων στην 
περιοχή Άνω Αφαίαs 

 
 

47.785,34 

    
 

47.785,34 

         

 
 
 

30.7322.0002 

 
 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

Διαμόρφωση & 
ανακατασκευή 
κοινοχρήστων χώρων στο 
Δ. Χαϊδαρίου 
(Χρηματοδότηση από Ταμείο 
Αλληλεγγύης) 

 
 
 

0,00 

   
 
 

0,00 

         
 

   

 
 

   

 
 

 
30.7322.0018 

 
 

 
0612 

Διαμόρφωση ανατολικού 
τμήματος και επέκταση 
Μητροπολιτικού Πάρκου Ιστ. 
Μνήμης (Πάρκο Ιστορ. 
Μνήμης στο Στρατόπεδο 
Χαϊδαρίου-φάση Β) 

 
 

 
1,00 

    
 

 
1,00 

         

 
 
 

 
30.7322.0026 

 
 
 
 

5122, 
1329.0008 

 
 

Βιοκλιματικός Σχεδιασμός 
πλατείας Ηρώων 
Πολυτεχνείου και 
πεζοδρόμων Ηρώων 
Πολυτεχνείου και Αφροδίτης 
(ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

 
 
 

 
554.807,07 

    
 
 

 
98.821,07 

    
 
 

 
455.986,00 

     

 
30.7323.0002 

 
0612 

 
Κατασκευή έργων οδοποιίας 

 
1,00 

    
1,00 

         

 
 

 
30.7323.0007 

 
 

 
1329.0009 

 
Βιοκλιματική και ενεργειακή 
αναβάθμιση των περιοχών 
Αστυθέα και Ελαιώνα του 
Δήμου Χαϊδαρίου 
(Περιφέρεια Αττικής) 

 
 

 
4.340.000,00 

      
 

 
4.340.000,00 

       

 

30.7326.0001 

 

0612 
Αισθητική και λειτουργική 
αξιοποίηση Ακτής 
Σκαραμαγκά 

 

1,00 

    

1,00 

         

30.7326.0002 0612 
Αξιοποίηση Ιστορικού 
Μνημείου Block 15 1,00 

   

1,00 
         

ΑΔΑ: 9Ψ3ΥΩΗ3-ΜΥΤ



8 
 
 

 

 

 
 
 
 

30.7326.0003 

 
 
 
 

5122 

 
 

Κατασκευή - επισκευή και 
συντήρηση αθλητικών 
εγκαταστάσεων του Δήμου 
Χαϊδαρίου'' (πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

 
 
 
 

99.300,93 

    
 
 
 

99.300,93 

         

 
 

30.7331.0001 

 
 

5122 

Ανακατασκευή Χώρων 
Υγιεινής Σχολικών 
Συγκροτημάτων (ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 2023) 

 
 

52.006,24 

     
 

52.006,24 

        

 
 
 

30.7331.0002 

 
 
 

5122 

 
Επισκευή, αντικατάσταση 
μονώσεων σε σχολικά 
συγκροτήματα (ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ /2023) 

 
 
 

74.400,00 

     
 
 

74.400,00 

        

 
 

30.7331.0003 

 
 

0615 

 
Eπισκευές & Συντηρήσεις 
Σχολικών Κτιρίων (ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ / 2024) 

 
 

127.000,00 

     
 

127.000,00 

        

 
 

30.7331.0027 

 
 

0612 

 
Ενεργειακή Αναβάθμιση 
κτιρίου Πολιτισμού, στην οδό 
Κολοκοτρώνη 39 (ΝΕΛΕ) 

 
 

1,00 

    
 

1,00 

         

 
30.7332.0001 

 
0612 

Λειτουργική αναβάθμιση 
κοινοχρήστων χώρων και 
πλατειών 

 
1,00 

    
1,00 

         

 
30.7333.0001 

 
0612 

Διορθωτικές παρεμβάσεις 
στην περιφερειακή οδό 
Προφήτη Ηλία 

 
1,00 

    
1,00 

         

 
30.7333.0004 

 
0612 

 
Συντήρηση και επισκευή 
οδοστρωμάτων 

 
1,00 

    
1,00 

         

 
30.7333.0021 

 
0612 

Επισκευές φθορών στο 
οδικό δίκτυο 

 
1,00 

    
1,00 

         

 

 
30.7336.0007 

 

 
0612 

 
Επισκευές και επεκτάσεις 
κεντρικών αγωγών 
αποχέτευσης ακαθάρτων 

 

 
12.000,00 

    

 
12.000,00 

         

 
 

30.7336.0059 

 
 

5122 

Επισκευές & Συντηρήσεις 
Δικτύων Ύδρευσης- 
Αποχέτευσης Σχολείων 
(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ / 2023) 

 
 

50.000,00 

     
 

50.000,00 

        

 
 

30.7336.0060 

 
 

5122 

 

Eπισκευές & Συντηρήσεις 
Αύλειων Χώρων Σχολείων 
(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ / 2023) 

 
 

74.400,00 

     
 

74.400,00 

        

 
 

30.7411.0003 

 
 

0612 

Εκπόνηση μελέτης για την 
αξιοποίηση του διατηρητέου 
κτιρίου Ιεράς Οδού & Χρ. 
Περραιβού 

 
 

1,00 

    
 

1,00 

         

 

 
30.7413.0001 

 

 
0612 

 
Εκπόνηση μελέτης 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
στο Δήμο Χαϊδαρίου 

 

 
1.000,00 

    

 
1.000,00 

         

ΑΔΑ: 9Ψ3ΥΩΗ3-ΜΥΤ



9 
 
 

 

 

 
 
 

30.7413.0002 

 
 
 

5122 

 

Εκπόνηση μελετών 
ενεργειακής αναβάθμισης 
σχολικών συγκροτημάτων 
του Δήμου (ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ / 2023) 

 
 
 

1,00 

     
 
 

1,00 

        

 
 

30.7413.0009 

 
 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

 
Εκπόνηση τοπικού 
πολεοδομικού σχεδίου του 
Δήμου Χαϊδαρίου (Υπ. 
Περιβάλλοντος & Ενέργειας) 

 
 

1,00 

   
 

1,00 

          

 
 

30.7413.0066 

 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

 
Εκπόνηση μελέτης για την 
οριοθέτηση ρεμάτων 

 
 

1,00 

   
 

1,00 

          

 
30.7424.0001   

 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

 
Αποζημίωση Α. Δάσος 2/87 
ΠΕ και επικείμενα  

 
1,00  

   

1,00 

          

 
 

30.7424.0002   

 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

 
Αποζημίωση επικειμένων 
στο Ο.Τ. 324, οδό Στρ. 
Καραϊσκάκη  

 
 

1,00  

   
 

1,00 

          

 

 
30.7424.0003  

 

 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

 
Αποζημιώσεις οικοπεδικών 
τμημάτων και επικειμένων 
βάσει της 1/94 Π.Ε. στην 
Αφαία Σκαραμαγκά  

 

 
1,00  

   
 

1,00 

          

 
 
 
 
 
 

35.7132.0003 

 
 
 
 

 
ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 

 

 
Προμήθεια οχήματος για την 
υπηρεσία διαχείρισης 
αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς του Δήμου 
Χαϊδαρίου (συνχρ/νη πράξη 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ & Ίδια 
έσοδα σχετ.ΚΑ 
64.7132.0003 ) 

 
 
 
 
 
 

10.600,00 

   
 
 
 

 
10.600,0 

0 

          

 ΣΥΝΟΛΟ 1 8.284.046,28 0,00 0,00 81.803,8 
0 

281.001,34 462.036,12 5.696.127,24 0,00 1.214.889,7 
5 

0,00 0,00 548.188,0 
3 

0,00 0,00 

  
    

ΑΔΑ: 9Ψ3ΥΩΗ3-ΜΥΤ



10 
 
 

 

 

 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ 
 

Κωδικός 
Εξόδων 

Κωδικός 
Εσόδων 

Περιγραφή Προϋπ/ 
σθέντα 

ΠΕΠ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΥΜΕΠΕ 
ΡΑΑ 

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥ 
ΤΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ 
(ΣΑΤΑ) 

ΣΑΤΑ 
ΣΧΟ 

ΛΕΙΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕ 
ΡΕΙΑ 

ΦΙΛΟ- 
ΔΗΜΟΣ II 

ΠΡΑΣΙ 
ΝΟ 

ΤΑΜΕΙ 
Ο 

ΤΑΜΕΙΟ 
ΑΛΛΗ- 

ΛΕΓΓΥΗΣ 

ΑΝΤΩΝ. 
ΤΡΙΤΣΗΣ 

ΑΝΤΑΠΟ- 
ΔΟΤΙΚΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗ- 
ΓΗΣΗ ΥΠΕΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΤΑΜΕΙΟ 

ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙ 

ΚΟΤΗΤΑΣ 

55.7135.0001 
(ΠΑΛΑΙΟΣ 

ΚΑΕ 
64.7135.002- 

ΑΛΛΑΓΗ 
ΒΑΣΕΙ ΚΥΑ) 

 
 

 
1324.0002 

 
Προμήθεια και Εγκατάσταση 
Συστημάτων Έξυπνης 
Πόλης και Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας  Δήμου 
Χαϊδαρίου (ΥΠΕΣ) 

 
 

 
399.346,22 

             
 

 
399.346,22 

55.7333.0001 
(ΠΑΛΑΙΟΣ 

Κ.Α.Ε 
64.7333.0003 
ΒΑΣΕΙ ΚΥΑ) 

 
 

1324.0002 

Παρεμβάσεις για τη 
Βελτίωση της Ασφάλειας του 
Οδικού Δικτύου του Δήμου 
Χαϊδαρίου 

 
 

1.022.640,52 

            

  

 
 

1.022.640,52 

 
 

60.7132.0002 

 
 

3123.0001 

Προμήθεια τριών (3) 
ηλεκτρικών λεωφορείων 
(Χρημ. ΥΠ.ΕΣ.-Πρόγραμμα 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ κωδ. 
προσκλ. ΑΤ12) 

 
 

1.561.656,00 

          
 

1.561.656,00 

   

 
 

61.7321.0001 

 
 

1328.0015 

Αποκατάσταση κτιρίων που 
βρίσκονται στον ιστορικό 
τόπο του πύργου ''Παλατάκι" 
για την επανάχρησή τους 
ΟΠΣ 5074838 
(χρηματοδότηση ΠΔΕ) 

 
 

1.333.630,00 

  
 

1.333.630,00 

           

 

60.7135.0007 

 

1322.0037 
Προμήθεια και τοποθέτηση 
στεγάστρων συγκοινωνίας 
(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

 

50.000,00 

       

50.000,00 

      

 
 

61.7326.0001 

 
 

1322.0035 

Κατασκευή - επισκευή και 
συντήρηση αθλητικών 
εγκαταστάσεων του Δήμου 
Χαϊδαρίου'' (πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

 
 

345.484,89 

       
 

345.484,89 

      

 
 

62.7131.0002 

 
 

1322.0036 

Προμήθεια 
απορριμματοφόρων 
οχημάτων , μηχανημάτων 
έργου , συνοδευτικού 
εξοπλισμού  (πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

 
 

178.560,00 

       
 

178.560,00 

      

 
 
 

62.7131.0003 

 
 
 

1328.0016 

Σύστημα ζύγισης & 
τηλεματικής εποπτείας για το 
συσ/μα αποκομιδής 
βιοαποβλήτων για  το  έργο: 
«Δράσεις Διαχείρισης 
Βιοαποβλήτων στο Δήμο 
Χαϊδαρίου»     (κωδ.     ΟΠΣ: 
5063697) 

 
 
 

8.287,32 

  
 
 

8.287,32 

           

 
 
 

62.7131.0004 

 
 
 

1328.0016 

Προμήθεια εξοπλισμού 
επιτόπιας μηχανικής 
κομποστοποίησης  Β.Α. 
τουλάχιστον 440 lit για το 
έργο: «Δράσεις Διαχείρισης 
Βιοαποβλήτων   στο 
ΔήμοΧαϊδαρίου» (κωδ. ΟΠΣ: 
5063697) 

 
 
 

22.496,75 

  
 
 

22.496,75 

           

ΑΔΑ: 9Ψ3ΥΩΗ3-ΜΥΤ



11 
 
 

 

 

 
 
 

 
62.7131.0005 

 
 
 

 
1328.0016 

Ρυμουλκούμενος 
θρυμματιστής βιομάζας για 
ξύλα και πράσινα απόβλητα, 
Ισχύς κινητήρα τουλ. 75 
ίππων, Diesel, με γερανό για 
το έργο: «Δράσεις 
Διαχείρισης Βιοαποβλήτων 
στο Δήμο Χαϊδαρίου» (κωδ. 
ΟΠΣ: 5063697) 

 
 
 

 
162.663,71 

  
 
 

 
162.663,71 

           

 
 

 
62.7132.0002 

 
 

 
1328.0016 

Προμήθεια 
απορριμματοφόρου 
οχήματος συλλογής 
οργανικών ΒA, 12m3 για το 
έργο: «Δράσεις Διαχείρισης 
Βιοαποβλήτων στο Δήμο 
Χαϊδαρίου» (κωδ. ΟΠΣ: 
5063697) 

 
 

 
200.646,73 

  
 

 
200.646,73 

           

 
 

 
62.7132.0003 

 
 

 
1328.0016 

Ανοικτό φορτηγό με 
ανατρεπόμενη καρότσα 
μεγερανό και αρπάγη 15 tn 
για το έργο: «Δράσεις 
Διαχείρισης Βιοαποβλήτων 
στο Δήμο Χαϊδαρίου» (κωδ. 
ΟΠΣ: 5063697) 

 
 

 
182.406,12 

  
 

 
182.406,12 

           

 
 

62.7132.0004 

 
 

3123.0001 

Προμήθεια δυο (2) μικρών 
ηλεκτρικών φορτηγών 
ανοικτών ανατρεπόμενων 
(Χρημ. ΥΠ.ΕΣ-Πρόγραμμα 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ κωδ. 
προσκλ. ΑΤ12) 

 
 

108.500,00 

          
 

108.500,00 

   

 
 

62.7132.0005 

 
 

1322.0025 

Προμήθεια 
απορριματοφόρου οχήματος 
16m3 (πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

 
 

150.000,00 

       
 

150.000,00 

      

 
 

 
62.7135.0002 

 
 

 
1328.0016 

Προμήθεια εξωτερικών 
κάδων συλλογής ΒΑ 240 lit 
για το έργο:«Δράσεις 
Διαχείρισης Βιοαποβλήτων 
στο Δήμο Χαϊδαρίου» (κωδ. 
ΟΠΣ: 5063697) 

 
 

 
49.711,75 

  
 

 
49.711,75 

           

 

 
62.6142.0002 

 

 
1328.0016 

Δράσεις 
Ενημέρωσης_Ευαισθητοποί 
ησης για το έργο: ''Δράσεις 
Διαχείρισης Βιοαποβλήτων 
στο Δήμο Χαϊδαρίου'' (κωδ. 
ΟΠΣ: 5063697) 

 

 
21.634,55 

  

 
21.634,55 

           

 

 
64.7132.003 

 

 
1322.0040 

Προμήθεια οχήματος για την 
υπηρεσία διαχείρισης 
αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς του Δήμου 
Χαϊδαρίου (συνχρ/νη πράξη 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

 

 
14.200,00 

       

 
14.200,00 

      

 
 
 
 
 
 

64.7134.0001 

 
 
 
 
 
 

3123.0002 

Προμήθεια 
συστήματος ενοποίησης 
υποδομών και πληροφοριών 
για την αναβάθμιση της 
διοικητικής ικανότητας 
διαχείρισης του Δήμου 
Χαϊδαρίου (Yποέργο_1 της 
ενταγμένης Πράξης 
'Ψηφιακές Υπηρεσίες Δήμου 
Χαϊδαρίου', σχετική η αριθμ. 
πρωτ. 55884/10-06-2022 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΕΠΕΝΔΥΤΚΟΥ ΔΑΝΕΙΟΥ ) 

 
 
 
 
 
 

1.954.836,00 

          
 
 
 
 
 

1.954.836,00 

   

ΑΔΑ: 9Ψ3ΥΩΗ3-ΜΥΤ



12 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
64.7134.0002 

 
 
 
 
 

 
3123.0002 

Προμήθεια e- πλατφόρμας 
για την οικονομική ανάπτυξη 
και την προβολή της 
επιχειρηματικής - 
τουριστικής δραστηριότητας 
και πολιτιστικής κληρονομιάς 
του Δήμου Χαϊδαρίου 
(Yποέργο_2 της ενταγμένης 
Πράξης 'Ψηφιακές 
Υπηρεσίες Δήμου 
Χαϊδαρίου', σχετική η αριθμ. 
πρωτ. 55884/10-06-2022 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΕΠΕΝΔΥΤΚΟΥ ΔΑΝΕΙΟΥ) 

 
 
 
 
 

 
297.600,00 

          
 
 
 
 

 
297.600,00 

   

 

 
64.7135.0001 

 

 
1328.0017 

Ενίσχυση της 
μικροκινητικότητας στο Δήμο 
Χαϊδαρίου μέσω 
συστήματος κοινόχρηστων 
ποδηλάτων με κωδ. ΟΠΣ: 
5161697 (υποέργο_1) 

 

 
372.000,00 

  

 
372.000,00 

           

 

 
64.7311.0001 

 

 
1322.0032 

Κατασκευή ραμπών και 
χώρων υγιεινής για την 
πρόσβαση και την 
εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε 
σχολικές μονάδες 
(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

 

 
125.860,00 

       

 
125.860,00 

     

 
  

 

 
  

 

 
64.7322.0001 

 

 
1322.0034 

Διαμόρφωση & 
ανακατασκευή 
κοινοχρήστων χώρων στο 
Δ. Χαϊδαρίου 
(Χρηματοδότηση από Ταμείο 
Αλληλεγγύης) 

 

 
350.000,00 

         

 
350.000,00 

   

 
  

 

 
  

 

64.7322.0002 
5124, 

1322.0039 

Λειτουργική Αναβάθμιση 
Κοινοχρήστων Χώρων στην 
περιοχή Άνω Αφαίαs 

 

220.000,00 
         

220.000,00 
   

  
 

  

 

 
64.7322.0003 

 

 
3123.0003 

Βιοκλιματικές παρεμβάσεις 
αναβάθμισης στο Κεντρικό 
Χαϊδάρι (Χρημ. ΥΠ.ΕΣ.- 
Πρόγραμμα ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ) 

 

 
8.866.819,31 

          

 
8.866.819,31 

  

  

 

  

 

 
64.7331.0002 

 

 
1321.0056 

Ενεργειακή αναβάθμιση σε 
σχολικά κτίρια του Δήμου 
Χαϊδαρίου (ΠΕΠ_ ΕΡΓΟ 
ΓΕΦΥΡΑ) 

 

 
900.000,00 

 

 
900.000,00 

           
 

  

 
 

  

 
 

 
64.7331.0003 

 
 

 
1322.0029 

Αποκατάσταση φθορών σε 
σχολκά κτίρια του Δημ. 
Χαϊδαρίου που 
προκλήθηκαν από το σεισμό 
της 19/7/2019 χρημ. ΥΠΕΣ 
2022ΝΑ25500000 ΟΠΣ 
5168277 

 
 

 
100.000,00 

            
 

 
100.000,00 

 

 
 

64.7413.0001 

 
 

1322.0031 

Εκπόνηση μελετών και 
υλοποίηση μέτρων και 
μέσων πυροπροστασίας σε 
σχολικές μονάδες του Δήμου 
Χαϊδαρίου (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

 
 

192.200,00 

       
 

192.200,00 

     

 
  

 

 
  

 
 

 
64.6142.0001 

 
 

 
1328.0017 

Παροχή υπηρεσιών 
συμβούλου 
παρακολούθησης των 
δράσεων μικροκινητικότητας 
του Δήμου Χαϊδαρίου 
(υποέργο_2 Πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ: 5161697) 

 
 

 
2.418,00 

  
 

 
2.418,00 

          
 
 

  

 
 
 

  

 
 

 
64.6142.0002 

 
 

 
3123.0002 

Δημοσιότητα και 
Ευαισθητοποίηση για τις 
'Ψηφιακές Υπηρεσίες Δήμου 
Χαϊδαρίου',   (Yποέργο_3 
της ενταγμένης Πράξης 
Ψηφιακές Υπηρεσίες Δήμου 
Χαϊδαρίου, σχετική η αριθμ. 
πρωτ. 55884/10-06-2022 

 
 

 
14.466,67 

          
 

 
14.466,67 

  
 
 

  

 
 
 

  

ΑΔΑ: 9Ψ3ΥΩΗ3-ΜΥΤ



13 
 
 

 

 

  ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟΥ ΔΑΝΕΙΟΥ) 

              

 
 

60.7134.0003 

 
 

1212.0003 

Προμήθεια Η/Υ και 
ηλεκτρονικών 
συγκροτημάτων για τη 
λειτουργία του Κέντρου 
Κοινότητας (Πράξη με κωδ. 
ΟΠΣ 6002628) 

 
 

13.000,00 

 
 

13.000,00 

           

 
  

 

 
  

  ΣΥΝΟΛΟ 2 19.221.064,54 913.000,00 2.355.894,93 0,00 0,00 0,00 0,00 1.056.304,89 0,00 570.000,00 12.803.877,98 0,00 100.000,00 1.421.986,74 

 
 

 

 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚ. 

ΕΤΟΥΣ 2024 

Προϋπ/ 
σθέντα 

ΠΕΠ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΥΜΕΠΕΡΑΑ ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥ- 

ΤΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

(ΣΑΤΑ) 

ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟ 
ΤΑΜΕΙΟ 

ΤΑΜΕΙΟ 
ΑΛΛΗ- 

ΛΕΓΓΥΗΣ 

ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ 

ΑΝΤΑΠΟ- 
ΔΟΤΙΚΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗ- 
ΓΗΣΗ 
ΥΠΕΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΤΑΜΕΙΟ 

ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 
ΚΑΙ 

ΑΝΘΕΚΤΙΚΟ 
ΤΗΤΑΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 27.505.110,82 913.000,00 2.355.894,93 81.803,80 281.001,34 462.036,12 5.696.127,24 1.056.304,89 1.214.889,75 570.000,00 12.803.877,98 548.188,03 100.000,00 1.421.986,74 

  

ΑΔΑ: 9Ψ3ΥΩΗ3-ΜΥΤ



 

 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2024 

Το Τεχνικό Πρόγραμμα Οικονομικού Έτους 2024, διαμορφώνεται στο ύψος των 27.505.110,82 € εκ των 
οποίων: 
 Δράσεις ποσού 81.803,80 € χρηματοδοτούνται από ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 Δράσεις ποσού 548.188,03€ καλύπτονται από τα ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΈΣΟΔΑ 

 Δράσεις ποσού 281.001,34€ χρηματοδοτούνται από ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΣΑΤΑ) 

 Δράσεις ποσού 462.036,12€ χρηματοδοτούνται από τα ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

 Δράσεις ποσού 5.696.127,24 € χρηματοδοτούνται από την ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Δράσεις ποσού 913.000,00 € χρηματοδοτούνται από το Ε.Π. Αττική 

 Δράσεις ποσού 2.355.894,93 € χρηματοδοτούνται από το ΥΜΕΠΕΡΑΑ 

 Δράσεις ποσού 1.056.304,89€ χρηματοδοτούνται από το Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

 Δράσεις ποσού 1.214.889,75 € χρηματοδοτούνται από το ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 Δράσεις ποσού 570.000,00 € χρηματοδοτούνται από το ΤΑΜΕΙΟ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Δράσεις ποσού 12.803.877,98€ χρηματοδοτούνται από το ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ. 

 Δράσεις ποσού 100.000,00 € χρηματοδοτούνται από το ΥΠΕΣ. 
 

Η σύνθεση των Δράσεων που προβλέπεται να υλοποιηθούν, ανά κατηγορία Δαπάνης του 

Προϋπολογισμού για το οικ. έτος 2024, αναλύεται ως ακολούθως: 

 
 

  
fomulas 

 
Percentages 

Κ.Α. 711: ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΓΟΡΕΣ ΕΔΑΦΙΚΩΝ 
ΕΚΤΑΣΕΩΝ   

 
714.278,75 € 

 
2,60% 

Κ.Α. 713: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ   7.644.173,01 € 27,79% 

Κ.Α. 731: ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΕΡΓΩΝ 
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ   

 
125.866,00 € 

 
0,46% 

Κ.Α. 732: ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ   

 
16.157.833,54 € 

 
58,74% 

Κ.Α.  733:  ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ  ΚΑΙ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ   

 
2.444.451,76 € 

 
8,89% 

Κ.Α. 741: ΜΕΛΕΤΕΣ, ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ   

 
193.204,00 € 

 
0,70% 

Κ.Α. 742: ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ   3,00 € 0,00% 

K.A. 614: AMOIBΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΓΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟΥ  

 
225.300,76 € 

 
0,82% 

ΣΥΝΟΛΟ ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2024 27.505.110,82 € 100,00% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 9Ψ3ΥΩΗ3-ΜΥΤ


		2023-12-18T14:21:00+0200
	Athens




